
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°   3  del  01.02.2021. 
 

OGGETTO: Contenzioso tributario anno 2021: affidamento incarico.- 

 

L’anno duemilaventuno  il giorno     uno  (01) del mese di febbraio  (02) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

          Richiamata la delibera commissariale n. 367 adottata in data 25.06.2020 con la 

quale è stato affidato all’Avv. Federica Camplone l’incarico per l’assistenza e difesa nel 

contenzioso tributario per il contenzioso derivante dagli atti con scadenza dal 30 giugno 

e fino al 30 dicembre 2020, e la consulenza in materia di diritto tributario nell’ambito 

della stessa attività tale da essere di supporto alla struttura preposta consortile per 

l’importo complessivo di € 5.000,00, oltre oneri accessori accettando il preventivo 

datato 24.06.2020, oltre oneri accessori; 

           Ritenuto avvalersi della collaborazione dell’Avv. Camplone anche per l’anno 

2021 considerato che sono ancora valide le motivazioni che hanno portato all’adozione 

della citata deliberazione per cui è stata contattata l’Avv. Camplone che si è dichiarata 

disponibile a continuare la collaborazione alle stesse condizioni stabilite dal preventivo 

datato 24.06.2020; 

          Ribadito che il compenso, al netto di ogni acconto, dovrà essere corrisposto a 

conclusione del giudizio in relazione alle fasi di attività che verranno effettivamente 

svolte e previa produzione di documentazione attestante l’attività svolta del suddetto 

Legale nominato, il quale null’altro potrà pretendere a nessun titolo dal Consorzio e che 

la eventuale designazione da parte del professionista incaricato di un altro avvocato 

quale domiciliatario e/o sostituto processuale non comporterà oneri aggiuntivi per il 

Consorzio, mentre il compenso per il parere legale potrà essere corrisposto a 

presentazione di fattura; 



            Visto il curriculum presentato e la documentazione rilasciata in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza; 

           Preso atto del visto rilasciato in data 01.02.2021 dal Settore Economico 

Finanziario per la copertura finanziaria quantificata sul preventivo datato 24.06.2020 in € 

5.000,00 oltre oneri accessori; 

            Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i 

servizi e le forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante 

affidamento diretto; 

            Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021;  

            Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare all’Avv. Federica Camplone l’incarico per l’assistenza e difesa nel 

contenzioso tributario, a prescindere dall’importo, per il contenzioso derivante dagli atti 

con scadenza dal 1° gennaio e fino al 30 giugno 2021, e la consulenza in materia di 

diritto tributario nell’ambito della stessa attività tale da essere di supporto alla struttura 

preposta consortile per l’importo complessivo di € 5.000,00, oltre oneri accessori 

quantificato sul preventivo datato 24.06.2020; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  67 denominato 

“Poste correttive delle entrate – sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2021; 

4) di disporre che il suddetto compenso, al netto di ogni acconto, dovrà essere corrisposto a 

conclusione dell’incarico in relazione alle fasi di attività che verranno effettivamente 

svolte e previa documentazione attestante l’attività svolta dal suddetto legale nominato, il 

quale null’altro potrà pretendere a nessun titolo dal Consorzio e che la eventuale 

designazione da parte del professionista incaricato di un altro avvocato quale 

domiciliatario e/o sostituto processuale non comporterà oneri aggiuntivi per il Consorzio. 

        Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore      14,00        del giorno             01.02.2021          alle ore     15,00              
del giorno  04.02.2021      

Chieti, lì 04.02.2021    Il Capo Settore Amministrativo 
                                                                    F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 


